
Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

Expte. Ref.: 0010503/2017

VISTO:

Que en las presentes actuaciones se da trámite al llamado a Concurso

Público de títulos, antecedentes y oposición para cubrir un (1) cargo de Profesor

Adjunto dedicación simple en la asignatura “Teoría Política, Democracia y

Estado Argentino
” de la carrera de Licenciatura en Trabajo Social de la Facultad

de Ciencias Sociales de acuerdo al procedimiento previsto en la Ord. HCS N.º 8/86

(t.o. R.R. Nº 433/09).

CONSIDERANDO:

Que la Comisión Evaluadora ha emitido su dictamen final y orden de mérito

en los términos del artículo 16 y concordantes de la Ord. HCS Na 8/86 (t.o. R.R.

433/09), a fs. 221/231.

Que se ha dado cumplimiento al artículo 19 de la Ordenanza ya citada sin

que los postulantes interpusieran impugnación alguna en contra del dictamen final

y orden de mérito.

Que cumplidos los plazos del artículo 20 corresponde a este Cuerpo

resolver y teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Asuntos

Académicos, el debate producido en la sesión ordinaria del día y la normativa

vigente en materia de Concursos públicos de títulos, antecedentes y oposición en la

Universidad.

POR ELLO; .? .."

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA—

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO lº: Aprobar el dictamen final y orden de mérito emitido por el

Jurado designado mediante Res. HCS Na 1073/2015 que obra a fs. 221/231, con el

siguiente orden: 1- Dra. María Soledad SEGURA (D.N.I. Nº 24.605.908), 2-

Mgter. Javier Leonardo MOREIRA SLEPOY (D.N.I. N.º 24.168.509), 3- Dra.

Silvina Mercedes IRUSTA (D.N.I. Nº 25.289.495)

ARTÍCULO 2º: Designar por concurso a la Dra. María Soledad SEGURA

(D.N.I. Nº 24.605.908) en un cargo de Profesora Adjunta con dedicación simple

(Cód. 111) en la asignatura de “Teoría Política, Democracia y Estado

Argentino”, a partir del día de la fecha y por el término reglamentario de cinco (5)

anos.



ARTÍCULO 3º: La Dra. SEGURA deberá en el plazo de diez (10) días de

notificada la presente, concurrir con copia de la misma a la Caja de Jubilaciones y
Pensiones del personal de la Universidad.

ARTÍCULO 4º: Protocoliza'r. Comunicar. Notiñcar. Oportunamente archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FKCULTADDE CIENCIAS SOCIALES A LOS TRECE DÍAS DEL MES DE

AGOSTODEL ANXODOS MIL DIECIOCHO.

MGTER.MARÍAINESPERALTA
DECANA

mamo DEcnwcms scams

ummswm mom DEconnou


